PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015                                                                                                                         № 197

г. Белокуриха

О внесении изменений в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 03.04.2014 № 450

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 28.11.2013 № 82-ЗС «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха (далее Методика), утвержденную постановлением администрации города от03.04.2014 № 450, следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 к Методике изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6

к Методике распределения
субвенции из краевого бюджета
на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в общеобразовательных
организациях города Белокуриха

Расходы на стимулирование инновационной деятельности
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Расходы на стимулирование инновационной деятельности (F), тыс.руб.

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	528,4

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	375,6

	Итого:
	904,0

Председатель комитета по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей».
1.2. Приложение № 7 к Методике изложить в следующей редакции:
«Приложение № 7
к Методике распределения
субвенции из краевого бюджета
на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в общеобразовательных
организациях города Белокуриха

Распределение средств между общеобразовательными организациями на оплату пользования сетью интернет

	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Оплата пользования сетью интернет (Y), тыс.руб.

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	27,0

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	27,0

	Итого:
	54,0

Председатель комитета по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей».
1.3. Приложение № 8 к Методике изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8
к Методике распределения
субвенции из краевого бюджета
на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в общеобразовательных
организациях города Белокуриха
Распределение средств, связанных с обеспечением учебного процесса

	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Численность учащихся на 01.09.2014г.
	учебные расходы (Y), тыс.руб.

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	670
	191,142

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	1069
	304,858

	Итого:
	1739
	496,00

Председатель комитета по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей»
1.4. Приложение № 9 к Методике изложить в следующей редакции:
«Приложение № 9
к Методике распределения
субвенции из краевого бюджета
на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в общеобразовательных
организациях города Белокуриха

Распределение средств на приобретение учебников, учебных пособий

	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Численность учащихся на 01.09.2014г.
	расходы на приобретение учебников, учебных пособий (Y), (224,0 руб. на 1 обучающегося)

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	670
	150,312

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	1069
	239,688

	Итого:
	1739
	390,00

Председатель комитета по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   К.И. Базаров